MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 7 - SUBSTITUIÇÕES MEMBROS COLEGIADO GRAD., DE 07 DE
NOVEMBRO DE 2022

O Chefe do Departamento de Engenharia
Elétrica da Universidade Federal do Paraná,
no uso das atribuições que lhe foram
conferidas no processo 23075.057274/2021-35,

                                                                                                                                                 RESOLVE:

Atualizar a Portaria 1 dos representantes e titulares do Departamento de Engenharia Elétrica perante o
Colegiado do Curso de Engenharia Elétrica:

1 - LUIZ ANTONIO BELINASO - Titular e GISELLE LOPES FERRARI RONQUE - Suplente
2 - ANDRE AUGUSTO MARIANO - Titular e EDUARDO GONÇALVES DE LIMA - Suplente
3 - EVELIO MARTIN GARCIA FERNANDEZ - Titular e EDUARDO PARENTE RIBEIRO -
Suplente
4 - ODILON LUÍS TORTELLI - Titular e ELIZETE MARIA LOURENÇO - Suplente
5 - MATEUS DUARTE TEIXEIRA - Titular e ROMAN KUIAVA - Suplente
6 - EDSON JOSÉ PACHECO - Titular e CARLOS MARCELO PEDROSO - Suplente
7 - BERNARDO REGO BARROS DE ALMEIDA LEITE - Titular e MARCELO EDUARDO
PELLENZ - Suplente
8 - JULIANA LUISA MULLER IAMAMURA - Titular e ROGERS DEMONTI - Suplente
9 - BRUNO POHLOT RICOBOM - Titular e ARMANDO HEILMANN - Suplente
10 - MARLIO JOSÉ DO COUTO BONFIM - Titular e GUSTAVO HENRIQUE DA COSTA
OLIVEIRA - Suplente
11 - SIBILLA BATISTA DA LUZ FRANÇA - Titular e ANDRÉ BELLIN MARIANO - Suplente
12 - SEBASTIÃO RIBEIRO JUNIOR - Titular e CLODOMIRO UNSIHUAY VILA - Suplente
13 - RICARDO SCHUMACHER - Titular e GIDEON VILLAR LEANDRO - Suplente
14 - JOSÉ CARLOS DA CUNHA - Titular e WALDOMIRO SOARES YUAN - Suplente
15 - VILSON ROIZ GONÇALVES REBELO DA SILVA - Titular e ALEXANDRE RASI AOKI -
Suplente

16 - JOÃO AMÉRICO VILELA JUNIOR - Titular e ÂNDREI CAMPONOGARA - Suplente
17 - CESAR AUGUSTO DARTORA - Titular e EWALDO LUIZ DE MATTOS MEHL - Suplente

Curitiba, 16 de novembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por LUIZ ANTONIO BELINASO, CHEFE DO
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA ELETRICA, em 16/11/2022, às 13:19, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5065572 e o código CRC 73226652.

Referência: Processo nº 23075.002311/2022-59 SEI nº 5065572